

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES COMPARATIVO

(EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS)

AÑOS 2019 - 2018


	NOTA	AÑOS		VARIACIÓN	
		2019	2018	ABSOLUTA	RELATIVA
4 INGRESOS					
41 INGRESOS ORDINARIOS					
4101 INGRESOS IPS	16	2.333.733.199	2.022.139.800	311.593.399	15,41%
4101 DEVOLUCIONES		-11.382.700	-726.621	-10.656.079	1466,53%
TOTAL INGRESOS ORDINARIOS		2.322.350.499	2.021.413.179	300.937.320	14,89%
42 OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN				0	
4214 DIVERSOS		46.185.587	29.449.248	16.736.339	56,83%
43 IMPUESTO A LAS GANANCIAS				0	
4302 POR IMPUESTO DIFERIDO			31.416.731	-31.416.731	
TOTAL OTROS INGRESOS		46.185.587	60.865.979	-14.680.392	-24,12%
TOTAL INGRESOS		2.368.536.086	2.082.279.158	286.256.928	13,75%
6 COSTOS	17			0	
61 COSTOS POR ATENCIÓN EN SALUD				0	
6101 COSTOS IPS		976.078.122	900.528.760	75.549.362	8,39%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS		1.392.457.964	1.181.750.398	210.707.566	17,83%
5 GASTOS				0	
51 DE ADMINISTRACION	18			0	
5101 SUELDOS Y SALARIOS		238.387.332	221.011.618	17.375.714	7,86%
5107 HONORARIOS		214.869.984	215.207.760	-337.776	-0,16%
5108 IMPUESTOS		5.584.220	5.110.894	473.326	9,26%
5112 SEGUROS		27.761.435	21.897.998	5.863.437	26,78%
5113 SERVICIOS		53.353.062	45.023.675	8.329.387	18,50%
5114 GASTOS LEGALES		4.700.472	2.332.291	2.368.181	101,54%
5115 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		7.265.799	11.568.417	-4.302.618	-37,19%
5116 ADECUACIONES			927.191	-927.191	-100,00%
5118 DEPRECIACIONES		19.536.212	30.070.286	-10.534.074	-35,03%
5121 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		0	48.149.600	-48.149.600	-100,00%
5130 AMORTIZACIONES		506.492	230.000	276.492	120,21%
5136 DIVERSOS		150.909.840	239.932.234	-89.022.394	-37,10%
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION	18	722.874.848	841.461.964	-118.587.116	-14,09%
53 FINANCIEROS				0	
5301 GASTOS FINANCIEROS	19	51.453.158	31.707.017	19.746.141	62,28%
TOTAL GASTOS FINANCIEROS		51.453.158	31.707.017	19.746.141	62,28%
TOTAL GASTOS		774.328.006	873.168.981	-98.840.975	-11,32%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		618.129.958	308.581.417	309.548.541	100,31%
55 IMPUESTO A LAS GANANCIAS				0	
5501 IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	21	192.669.634	104.033.000	88.636.634	85,20%
5502 IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO		0	1.820.667	-1.820.667	
TOTAL IMPUESTO A LAS GANCIAS		192.669.634	105.853.667	86.815.967	82,02%
56 CIERRE DE INGREOS, GASTOS Y COSTOS		425.460.324	202.727.750	222.732.574	109,87%
5601 UTILIDAD DEL EJERCICIO		425.460.324	202.727.750	222.732.574	109,87%



 CARLOS JAIMÉ ECHEVERRY CIRO
 REPRESENTANTE LEGAL
 CC. 7.557.977



 ANDREA ECHEVERRI CIRO
 CONTADORA
 TP 93328-T



 ROSA AMELIA PINEDA LOPEZ
 REVISORA FISCAL
 TP 46305-T